**Rab.** Primus annus omne tempus legis ante incarnationem xpi. Secun- dum ab adventu eius usque ad consummationem seculi. Quasi primo mense prima die mensis tabernaculum erigitur: cum in principio gratie sine per xpm ecclesie ornatus constructur. et decoro no- bis hierusalem fidelibus demonstratur. et sicut in primo anno preparatus est sumptus futuro opi- ta omni electorum ab ini- tio mundi usque ad ad- ventum domini sermo vel opus ad instructuram ecclesie conveniens per scriptores veteris et col- ligit. ut doctores ena- gelij his videntur in con- firmatione fidei.

**Unges taber- naculum.** *Strabo.* Tabernaculum cum vasibus unctiois oleo consecratur. quia facta eccle- sia quod agit cum virtu- tibus suis debet redi- care et consecrare gratie spiritus sancti. oleum quippe unctiois spirituali gra- tie comparatur: qua om- nium virtutum opera con- secantur.

aaron et filijs eius et mitras cum co- ronulis suis ex bysso: scilicet quod byssina. Lingula vero de bysso retorta hyacintho purpura ac ver- miculo. distinctum arte plumaria si- cut precepit dominus moysi. fecerunt et la- minam sacre venerandis de auro pu- rissimo: scripseruntque in ea ope gem- maria sanctum domini: et strinxerunt eam cum vitia hyacinthina: sicut precepit dominus moysi. Perfectum est igitur omne opus tabernaculi et tecti testimonij feceruntque filij israel cuncta que prece- rat dominus moysi: et obtulerunt taberna- culum et tectum. et uniuersam supelle- ctilem anulos tabulas vectes colu- nas ac bases. optorium de pellibus arietum rubricatis. et aliud opimen- tum de hyacinthinis pellibus: velum arcam vectes propiciatorium mensam cum vasibus suis et propositionis panibus candelabrum lucernas et utensilia earum cum oleo. altare aureum et vngu- tum thymiamata ex aromatis. et te- torium in introitu tabernaculi. alta- re cense. reticulum. vectes et vasa eius omnia: labrum cum basi sua tentoria atrij et columnas cumque basibus suis tentorium in introitu atrij funiculosque illius et paxillos. Nichil ex vasibus defuit que in ministerium tabernaculi et in tectum federis iussa sunt fieri. Vestes quoque quibus sacerdotes vtuntur in sanctuario. aaron. s. et filij eius obtulerunt filij israel: sicut precepit dominus. Quae postquam moyses cuncta vidit completa: benedixit eis.

**U**cutusque est dominus ad moysen di- ces: **Mense primo** die prima men- sis eriges tabernaculum testimonij. et pones in eo arcam. dimittesque ante illam velum. et illata mensa pones sup-

eam que rite precepta sunt. Candelabrum stabit cum lucernis suis. et altare au- reum in quo adoleatur incensum co- ram arca testimonij. Tentorium in introitu tabernaculi testimonij po- nes: et ante illud altare holocausti Labrum inter altare et tabernaculum: quod implebis aqua. Circudabisque atrium tentorium et ingressum eius. Et assumpto unctiois oleo unges ta- bernaculum cum vasibus suis ut sancti- ficentur: altare holocausti et omnia vasa eius. labrum cum basi sua. Dia- unctiois oleo consecrabis. ut sint sancta sanctorum. Applicabisque aaron et filios eius ad fores tabernaculi testimonij: et lotos aqua indues sanctis vestibus ut ministrent mi- chi: et unctio eorum in sacerdotium proficiat sempiternum. Fecitque moyses omnia que preceperat dominus. Igitur mense primo anni secundi prima die mensis collocatum est tabernacu- lum. Erexitque moyses illud. et posuit tabulas ac bases et vectes: sta- tuitque columnas. et expandit tectum super tabernaculum. imposito desuper opimento: sicut dominus imperauerat. Posuit et testamentum in arca. sub- ditis infra vectibus: et oraculum de- super. Cumque intulisset arcam in taber- naculum testimonij. appendit ante eam velum: ut expleret domini iussione- m. Posuit et mensam in tabernaculo testimonij ad plagam septentrionalē extra velum ordinatis coram propo- sitionis panibus: sicut precepit do- minus moysi. Posuit et candelabrum in tabernaculo testimonij e regione mensae in parte australi: locatis per-

**Applicabisque aaron.** *Strabo.* Fores tabernaculi. i. sancte ec- clesie sunt apostoli. per quos debet anam celi ingredi. ad hos appli- candi sunt aaron et filij eius. i. omnes sancto- rum. et maxime preposi- torum. ut eos imitentur et eorum vestigia sequan- tur.

**U**ctis non solum pa- rietes nectit. sed et colum- nas introitus confirmat ne corrumpantur: aut a recto statu deflectant. quod do- minus et vtriusque populi in una fide dilectionis soci- auit: et eorum doctores ut in fide et amore et in- dicatione perseverent confortat. Nec mirum si et per capita ipsa et per vectes capita ipsa continentem xps accipitur: quia cuiusque electi regendo caput est. Unde caput viri xpc est. Et quod non solum sin- gulos ad quaedam ce- lestia erigit: sed etiam omnes continet. et ne a recto sta- tu deflectant: nec ab inuicem discordando possint separari vinculo pacis confirmat. Qui simile est quod dominus dicitur agnus et pastor et hostium. cum pastor agnum pascat. et ambo intrent per hostium. cum proprie sit ver- bum in principio. hoc vero nullum sit proprie figurative. Pastor. quod ducit ad pascha vite. Hostium: quod non nisi per illum pervenitur ad patrem Agnus: quia ab egipto saluat. Sic et hic per ca- pita figuratur propter regnum quo singulis preest: et per vectes ob gene- ralem providentiam quae omnes confirmat.

**Bed.** Sic aia pro- dieris actionibus diu- sa noia sortitur. diu vi- uificat corpus aia no- minatur. diu vult ani- mus est. diu scit mens est. dum recollit memo- ria est. diu indicat ratio est. diu spirat spiritus est. diu sentit sensus est.